bicens. k Nolite pueri effici sensibus. i. in discretōne
 boni r mali: pueri. n. frequēter p̄sigūt minus bonū ma
 ior: hoc aut dicit ap̄s ne p̄ligant tonū linguaz p̄betie
 quod est maius bonū. l Sed malicia puuli est ore. id
 est nō cogiter: malū sicut paruuli deficiunt cogitando
 lia.
 m Sensibus autē
 p̄fecti est ore. i. ca q̄
 dicitis sic intelligen
 tis p̄fecte vt possi
 tis alios instruerē:
 quod p̄tinet ad p̄
 p̄betiam.
 n In lege. Hic
 p̄sequenter facit su
 am rōnem que ta
 lis est quando aliq̄
 duo ad vni⁹ finem
 ordinant̄ illud est
 melius qd̄ ē effica
 cius ad finē illū cō
 sequendū: tonum
 autē linguaz et vo
 num p̄betie ordi
 nant̄ ad p̄uersionē
 infidelium ad quam
 effica⁹ est tonum
 p̄betie: ergo rē. mi
 norē bur⁹ rōnis p̄
 bat dupliciter: p̄
 mo auctoritate. dī.
 n In lege em̄ scriptū est. nō accipit̄ lex hic stricte. s. pro
 q̄nq̄ libris moysi: s̄ p̄ toto ve. te. qz qd̄ bic allegat̄ scribit̄
 Est. xxviii. fm̄ translatoz. lxx. o Qm̄ in alijs rē. loqz
 p̄lo huic. i. p̄lo iudaico qd̄ fuit impletū actū. ij. q̄n̄ iudei
 p̄gregati in ir̄lin de diuersis teris audierūt credentes lo
 quētes in oibus linguis. p Et nec sic exaudiēt me di
 cit d̄ns. l3. n. t̄ic aliqui ad xpm̄ fuerūt p̄uersi: amē plures
 manserūt obstinati: r p̄uersi magis fuerūt p̄ verbū petri
 referant̄ scripturas p̄betiaz: qd̄ p̄tinet ad p̄betiā q̄ ad
 tonū linguaz: v̄z act. ij. r sic p̄ qz tonū p̄betie plus va
 let ad p̄uersionē infidelium q̄ tonū linguaz. q Itaqz
 lingue in signū sunt diuine virtutis. r Mō fidelib⁹. i.
 p̄ fidelib⁹ q̄ iam credūt. s Si infidelib⁹. vt p̄dicato
 res euāgelii intelligi possint ab oibus hoib⁹ singulariū lin
 guaz: r sic p̄uerti ad fidem xpi. t Prop̄betie autē nō
 infidelib⁹. i. gentilib⁹ q̄ nō habuerūt legē nec p̄betas.
 y Si fidelib⁹. i. iudeis vni⁹ deū credētib⁹: de quib⁹ fuerūt
 ap̄lī aliq̄ xpi discipuli r alij credentes primi fere om̄es:
 p̄ quoz p̄dicatores p̄uersi sunt gentiles r sic p̄betia plus
 valuit ad p̄uersionē infidelium q̄ tonū linguaz: sicut ad in
 structōes fidelium plus valet sc̄ia q̄ eloquentia. r Si ē
 Hic sc̄o declarat minore factō. d. Si ē p̄ueniat vniuer
 sa ecclia: cā orōnis vel p̄ceptōnis facti vel aliquid b̄mōi
 y Et omnes. fideles. 3 Linguis loquant̄ rē. idiote.
 i. ignorātes ideoma. a Aut infideles. nōm̄ dicit̄ d̄
 insanitis. qz vos reputabunt̄ insanos: v̄n̄ ap̄lī sic loquer
 tes reputati fuerūt ebrii: act. ij. r sicut tali casu tonum lin
 guaz esset magis ad p̄uersionē fidelium q̄ ad p̄uersionē in
 fidelium: r sic etiā fuisset act. ij. nisi petrus p̄ tonū p̄betie
 on̄ disset p̄trariū interpretando dicē p̄betiaz. b Si at
 om̄es p̄betent. nō simul sed successiue exponendo scriptu
 ras vel reuelatōnes sibi vel alijs factas. c Intret autē
 quis infi. vel idi. p̄uin. ab omnib⁹. illis successiue p̄betā
 tibus: inq̄tum on̄ dunt vitam gentiliū irrationabilium
 r sic. d P̄iudicatur ab omnibus. idest p̄demnabilis
 ostenditur. e Occulta enim cordis eius manifesta fi
 unt. inq̄tum et p̄dicatōne tali vel expositiōne tanguntur
 multa p̄tinentia ad fidem r mores: et quozum auditi cō
 uertitur ad cogitandum mala in corde suo latentia: et ad
 penitendum corde r confitendum ore. Potest etiam ali
 ter intelligi: nam in primitiua ecclēsia ad p̄uersionem in
 fidelium fuit pluribus fidelibus diuinitus concessus sc̄